
•u * *

è6 ^ 0 /

ÌDfi J S fi f c - n "t/ì ft rjjf* "jspti >
^ §§p?

' 3 4 3

U n i v e r s i t à d i P i s a u n i v e r s i t à * d i p i s a
TIPO PROT. 1/1
ANNO 2010 NUM. 00100-86
DATA 19 /07 /2010

PROTOCOLLO DI USCITA

IL RETTORE

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 Settembre 1994, n. 1196 e successive
modifiche;

VISTO: Il Bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione
n. 26 del 15 dicembre 2009;

VISTO: il verbale del 14 Luglio 2009 del Gruppo Decisionale del Centro per l'Uso Clinico delle Cellule
Staminali (CUCCS) sulla riprogrammazione delle attività del Progetto CUCCS, approvata dalla
Regione Toscana in data 1 Settembre 2009;

VISTA: la nota del 4 Novembre 2009 indirizzata al Rettore con cui il Direttore Scientifico del Progetto
CUCCS Prof. Ferruccio Bonino chiede l'approvazione del budget per il triennio 2010-2012;

TENUTO CONTO: che nella riunione del Comitato tecnico-scientifico del 29 gennaio 2010 è stato stabilito di
indire una procedura finalizzata alla assegnazione di fondi per il cofinanziamento di progetti di
Ricerca traslazionale nel settore delle cellule staminali;

VISTO: il Bando emanato con D.R. Prot. 1/1 n.1518 del 4/2/2010 per il Cofinanziamento di progetti di Ricerca
traslazionale di durata triennale nel settore delle cellule staminali con il quale sono state definite le
procedure per il finanziamento dei progetti e l'individuazione dei criteri per la selezione dei progetti
presentati;

VISTO: in particolare l'art.7 del Bando suddetto che stabilisce i criteri di valutazione dei progetti la
successiva audizione dei candidati selezionati da parte del Direttore Scientifico del CUCCS;

VISTO: il verbale n°l del 7 aprile 2010 nel quale viene definita, nel rispetto dei criteri di valutazione di cui
sopra, la graduatoria dei progetti presentati alla selezione che saranno ammessi alla successiva
audizione al fine dell'assegnazione del finanziamento;

VISTO: il verbale n°2 del 5 maggio 2010 nel quale sono riportate le considerazioni in merito alle audizioni
dei candidati preselezionati;

VISTO: il verbale conclusivo della procedura del 1 giugno 2010 nel quale il Comitato Tecnico Scientifico
propone l'ammontare del cofinanziamento da assegnare ai quattro progetti selezionati per un
importo complessivo di euro 703.000,00 e dispone che la cifra residua di euro 97.000,00 venga
utilizzata per attività di supporto esterno comune ai progetti e per il cofinanziamento della proposta
di sperimentazione clinica di fase I che tra tutti i progetti finanziati darà per prima prova di
sostenibilità e applicabilità clinical grade.

VERIFICATA:la disponibilità dell'importo assegnato sul capitolo destinato al progetto CUCCS del bilancio
di previsione per l'anno 2010;

DECRETA

E' approvata la graduatoria proposta del CTS, di cui al verbale del 1 giugno 2010 che si riporta in allegato, e
il relativo finanziamento proposto.

Allegati: elenco progetti

«C



Elenco progetti Vincitori

Proponente
Progetto

Cofinanziamento
richiesto (€)

Cofinanziamento
proposto (€)

Novellino 300.000 270.000
Focosi 300.000 175.000

Siciliano 223.000 165.000
Mosca 93.000 93.000


